Источник: Информационная система "ПАРАГРАФ"
Документ: Постановление Правительства Республики Казахстан от 17 июня 1999 года № 793 «О создании Республиканского государственного предприятия «Караоткел» Управления Делами Президента Республики Казахстан» (с изменениями от 05.08.2013 г.)
[bookmark: _GoBack]Постановление Правительства Республики Казахстан от 17 июня 1999 года № 793
О создании Республиканского государственного предприятия «Караоткел» Управления Делами Президента Республики Казахстан
(с изменениями от 05.08.2013 г.)

В целях обеспечения самофинансирования и рационального использования имущества Управления Делами Президента Республики Казахстан Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Республиканское государственное предприятие «Караоткел» Управления Делами Президента Республики Казахстан на праве хозяйственного ведения (далее - Предприятие).
2. Согласиться с предложением Управления Делами Президента Республики Казахстан об определении его органом государственного управления Предприятием, а также органом, осуществляющим по отношению к нему функции субъекта права государственной собственности.
3. Рекомендовать уполномоченному органу в установленном законодательством порядке:
1) утвердить устав Предприятия и обеспечить его регистрацию в органах юстиции;
2) сформировать уставный капитал Предприятия;
3) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
4. Утратил силу в соответствии с постановлением Правительства РК от 05.08.13 г. № 796 (см. стар. ред.)
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
     Премьер-министр
     Республики Казахстан